
V  říjnu 2024 se uskutečnil již XXI. ročník mezinárodní 
konference Primární prevence rizikového chování, který 
společně uspořádaly Klinika adiktologie 1. LF UK a VFN 
v Praze, Katedra psychologie Filozofické fakulty Univerzity 
Karlovy a Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy ve spolu-
práci s neziskovou organizací SCAN, z. s.

Hlavním tématem letošní konference byla otázka řízení 
a koordinace prevence ve školách a komunitě. Konferenci 
zahájil prof. Roman Gabrhelík z Kliniky adiktologie 1. LF 
UK a VFN v Praze, který všechny přednášející i posluchače 
přivítal a popřál jim příjemný zážitek a inspirativní přínos 
konference. Následně se úvodního slova ujala hejtmanka 
Středočeského kraje Mgr. Petra Pecková a po ní místopřed-
seda Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky Ing. 
Jan Bartošek. Posledním úvodním řečníkem byl ústřední 
školní inspektor Mgr. Tomáš Zatloukal.

Po úvodních zdravicích byl zahájen odborný program 
v hlavním konferenčním sále. S prvním tématem vystou-
pil Roman Garbhelík, který se věnoval tématu primární 
prevence, projektu IPREV a systému výkaznictví SEPA. 
S  tématem kvality preventivních programů vystoupily 
Elizabeth Nováková a Renáta Habiňáková, na které navá-

XXI. ročník mezinárodní konference
Primární prevence rizikového chování

Jaroslav Šejvl
e-mail | jaroslav.sejvl@lf1.cuni.cz

Klinika adiktologie 1. LF UK a VFN v Praze

ZPRÁVY194 APLP

Obrázek 1 | Úvodní slovo zástupce přednosty Kliniky adiktologie 1. LF UK a VFN 
v Praze Romana Gabrhelíka

Obrázek 2 | Úvodní slovo hejtmanky Středočeského kraje Petry Peckové

Obrázek 3 | Úvodní slovo místopředsedy Poslanecké sněmovny PČR Ing. Jana 
Bartoška



zala svým vystoupením Eliška Kodyšová s velmi aktuálním 
tématem, a to jak pracovat s (ne)motivovanými rodiči v ob-
lasti prevence duševních poruch a rizikového chování 
u dětí a dospívajících.

Po tomto úvodním bloku, který probíhal v hlavním konfe-
renčním sále, se již konference rozběhla na plno ve třech 
paralelních sekcích. 

195ZPRÁVY APLP

Obrázek 4 | Úvodní slovo ústředního školního inspektora Tomáše Zatloukala


